
 

 

 

 

     27 апреля 2024 года                                                                  № 83/2-5 

 

Об итогах конкурса по вопросам избирательного права и 

избирательного процесса среди граждан с ограниченными физическими 

возможностями старше 18 лет на территории муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан 

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 25 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, руководствуясь постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 28 марта 2024 года 

№75/5-7 «О проведении конкурсов по вопросам избирательного права и 

избирательного процесса среди граждан с ограниченными физическими 

возможностями», заслушав сообщение Конкурсной комиссии по подведению 

итогов конкурса территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Альшеевский район Республики Башкортостан решила: 

1.По итогам конкурса по вопросам избирательного права и 

избирательного процесса среди граждан с ограниченными физическими 

возможностями старше 18 лет на территории муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан присудить: 

первое место с вручением диплома и сувенира – Анисимовой Вере 

Владимировне; 

второе место с вручением диплома и сувенира – Ахметзяновой Гульназ 

Ахметгареевне; 

третье место с вручением диплома и сувенира – Ишмухаметову 

Иршату Юлаевичу. 



2. Разместить настоящее решение на странице территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан сайта «Вестник Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан», на сайте муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан в разделе «ТИК». 

 3. Решение территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Альшеевский район Республики Башкортостан от 12 апреля 2024 года 

№ 82/1-5 «О проведении конкурса по вопросам избирательного права и 

избирательного процесса среди граждан с ограниченными физическими 

возможностями старше восемнадцати лет» с контроля снять. 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан Мухаметзянову З.А. 

   

Председатель                                         Р.Т. Шафикова 

 

Секретарь                              З.А. Мухаметзянова 


